
Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação 070/2022, constante do Processo nº 337/2022, conforme Parecer Jurídico n° 888/2022, para formalizar 
contrato com a empresa CESAR AUGUSTO RECCEVOTTO MASCARENHAS CNPJ 82.042.151/0001-77, com base no inciso II do Art. 24 da Lei 
8.666/93. 

Tibagi, 12 de dezembro de 2022 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação, constante do Processo nº 335/2022, Inexigibilidade de Licitação 68/2022, conforme Parecer 
Jurídico n° 885/2022, para formalizar contrato com a empresa JULIANA GUIMARÃES 04183898960, CNPJ 32.347.203/0001-45, com base no inciso III 
do Art. 25 da Lei 8.666/93. 

Tibagi, 12 de dezembro de 2022 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N° 3.521/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor JEAN RANIELY GONÇALVES DA 

CRUZ, matrícula 211311, CPF n
o
 083.308.989-70, de acordo com a seguinte viagem:  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

30/11/2022 

30/11/2022 

Londrina/PR – Seminário Potencial do Sorgo na segunda safra no 

Paraná 

FORD KA BEO 6D53 

Valor total .................................. R$ 112,00 

                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.522/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/11/2022 

07/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BER 7G27 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

 

PORTARIA N° 3.523/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/11/2022 

08/11/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.524/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

10/11/2022 

10/11/2022 

Castro/PR – Transporte de pacientes. L200 BCW 5G76 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.525/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

11/11/2022 

11/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. AMBULÂNCIA 

BBQ 9733 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.526/2022 

    
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

14/11/2022 

14/11/2022 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BER 7G28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.527/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

16/11/2022 

16/11/2022 

Rolândia/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BEB 8D28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.528/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

17/11/2022 

17/11/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. AMBULÂNCIA 

BEV 0F39 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.529/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

18/11/2022 

18/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. VAN BCN 5539 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.530/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 

2761815, CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

20/11/2022 

20/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BER 7G24 

VALOR TOTAL............ R$ 56,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

PORTARIA N° 3.531/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

21/11/2022 

21/11/2022 

Campo Largo/PR – Transporte de pacientes. AMBULÂNCIA 

BBU 7905 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.532/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

22/11/2022 

22/11/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.533/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

24/11/2022 

24/11/2022 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de pacientes. SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.534/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

25/11/2022 

25/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.535/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

28/11/2022 

28/11/2022 

Campo Largo/PR – Transporte de pacientes. MINIBUS RHZ 8C01 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.536/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

29/11/2022 

29/11/2022 

Rolândia/PR – Transporte de pacientes. L200 BCW 5G76 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.537/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2022 

01/12/2022 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BEB 8D28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.538/2022 

 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

05/12/2022 

05/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. VAN BCN 5539 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 

PORTARIA N° 3.539/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/12/2022 

07/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

              

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.540/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/12/2022 

08/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BER 7G27 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.541/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 

CPF n
o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

09/12/2022 

09/12/2022 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de pacientes. SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 3.542/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, matrícula 

2725894, CPF n
o
 044.645.289-02, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

06/12/2022 

06/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes para consulta e 

tratamentos. 

SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.543/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, matrícula 

2725894, CPF n
o
 044.645.289-02, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/12/2022 

07/12/2022 

Arapongas/PR – Transporte de pacientes para consulta e 

tratamentos. 

MINIBUS RHZ 8C01 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.544/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, 

matrícula 2725894, CPF n
o
 044.645.289-02, de acordo com a seguinte viagem: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/12/2022 

08/12/2022 

Castro/PR – Transporte de pacientes para consulta e 

tratamentos. 

MINIBUS RHZ 8B99 

VALOR TOTAL............ R$ 56,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.545/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDENILSON APARECIDO SOARES, 

matrícula 2747154.2, CPF n
o
 055.404.089-18, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

30/11/2022 

30/11/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. MINIBUS RHZ 8C01 

VALOR TOTAL ............... R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.546/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDENILSON APARECIDO SOARES, 

matrícula 2747154.2, CPF n
o
 055.404.089-18, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2022 

01/12/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. VAN AYM 5661 

VALOR TOTAL ............... R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.547/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor EDENILSON APARECIDO 

SOARES, matrícula 2747154.2, CPF n
o
 055.404.089-18, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

04/12/2022 

05/12/2022 

Campo Largo/PR – Transporte de pacientes. FORD KA BEB 8D28 

VALOR TOTAL ............... R$ 56,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.548/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDENILSON APARECIDO SOARES, 

matrícula 2747154.2, CPF n
o
 055.404.089-18, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

06/12/2022 

06/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. VAN BCN 5539 

VALOR TOTAL ............... R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.549/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDENILSON APARECIDO SOARES, 

matrícula 2747154.2, CPF n
o
 055.404.089-18, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/12/2022 

08/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL ............... R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 

PORTARIA N° 3.550/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, matrícula 

55573, CPF n
o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/12/2022 

07/12/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes. VAN BAJ 1847 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.551/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, matrícula 

55573, CPF n
o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/12/2022 

08/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes. SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.552/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDSON LUIZ PAGANINI, matrícula 

54577, CPF n
o
 813.284.359-20, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/12/2022 

07/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de paciente. C3 SEA 8A81 

VALOR TOTAL ............... R$ 112,00 

                  



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.553/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDSON LUIZ PAGANINI, matrícula 

54577, CPF n
o
 813.284.359-20, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/12/2022 

08/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de paciente. C3 SEA 8A81 

VALOR TOTAL ............... R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.554/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ROGÉRIO DARQUES RODRIGUES, 

matrícula 217115.1, CPF n
o
 036.128.399-77, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

14/11/2022 

14/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de paciente. 
MINIBUS RHZ 8C01 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

               

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.555/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ROGÉRIO DARQUES RODRIGUES, 

matrícula 217115.1, CPF n
o
 036.128.399-77, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 

17/11/2022 

17/11/2022 

Campo Largo/PR – Transporte de paciente. 
UTI MÓVEL 
BDP 5B41 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

               

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.556/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/11/2022 

08/11/2022 

Curitiba/PR – Transporte de paciente para exames. 
FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.557/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

10/11/2022 

10/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de paciente para exames. 
FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 56,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.558/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

16/11/2022 

16/11/2022 

Castro/PR – Levar usuário para perícia INSS. 
FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 56,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.559/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

17/11/2022 

17/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes para exames. 
FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 56,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.560/2022 

 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

23/11/2022 

23/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes para consultas e 

exames. 

FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 

PORTARIA N° 3.561/2022 

 
    A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

28/11/2022 

28/11/2022 

Campo Largo/PR – Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde. 

FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.562/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor PEDRO ROGÉRIO MOREIRA, 

matrícula 2797771, CPF n
o
 059.154.469-57, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

29/11/2022 

29/11/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde e consulta. 

FORD KA BEB 8D31  

VALOR TOTAL............ R$ 56,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.563/2022 

       

  
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MÁRCIO JOSÉ BONASSO MOREIRA, 

matrícula 108324, CPF n
o
 033.214.049-07, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

05/12/2022 

05/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de paciente para consulta. SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 18 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.564/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MÁRCIO JOSÉ BONASSO MOREIRA, 

matrícula 108324, CPF n
o
 033.214.049-07, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

06/12/2022 

06/12/2022 

Ponta Grossa/PR – Transporte de paciente para consulta. SPIN BAE 1822 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.565/2022 
 

     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n
o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MÁRCIO JOSÉ BONASSO MOREIRA, 

matrícula 108324, CPF n
o
 033.214.049-07, de acordo com a seguinte viagem: 

  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/12/2022 

07/12/2022 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de paciente para 

consulta. 

AMBULÂNCIA 

BEV 0F39 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.566/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor JOSÉ EDISON DE CAMPOS, matrícula 

56812, CPF n
o
 911.199.959-49, de acordo com a seguinte viagem: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 19 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

07/12/2022 

07/12/2022 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes para tratamento. VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.567/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) diária em favor do servidor EVERTON FERNANDO SOARES, 

matrícula 2777878, CPF n
o
 984.988.869-53, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

28/11/2022 

29/11/2022 

Curitiba/PR – Reunião Sejuf. GOL BBW 7729 

VALOR TOTAL............ R$ 224,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.568/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor RUTIELE CARVALHO MARTINS, 

matrícula 264318, CPF n
o
 085.706.529-76, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/11/2022 

08/11/2022 

Curitiba/PR – A serviço da Secretaria Municipal da Criança e 

Assistência Social. 

SANDERO  

BCK 4305 

Valor total .................................. R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 20 

PORTARIA N° 3.569/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CARLOS ALBERTO BETIM, matrícula 

56235, CPF n
o
 015.702.969-79, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2022 

01/12/2022 

Ponta Grossa/PR – Levar usuários para perícia do INSS. FORD KA BAU 0J54 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.570/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CARLOS ALBERTO BETIM, matrícula 

56235, CPF n
o
 015.702.969-79, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2022 

02/12/2022 

Ponta Grossa/PR – Levar usuários para perícia do INSS. FORD KA BAU 0J54 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.571/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CARLOS ALBERTO BETIM, matrícula 

56235, CPF n
o
 015.702.969-79, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

06/12/2022 

06/12/2022 

Ponta Grossa/PR – A serviço da Secretaria Municipal da 

Criança e Assistência Social. 

FORD KA BAU 0J54 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 21 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 3.572/2022 

 
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora PRISCILA PARAPINSKI, matrícula 

2763850, CPF n
o
 039.000.909-12, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

16/12/2022 

16/12/2022 

Curitiba/PR – Simpósio Paranaense da Urgência e Emergência 

do COREN-PR 

FORD KA BER 7G24 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 3.573/2022 

  
     A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto n

o
 

626/2022, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 

Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora MAÍRA CAROLINE MACHADO, 

matrícula 219045-2, CPF n
o
 061.364.859-58, de acordo com a seguinte viagem: 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

16/12/2022 

16/12/2022 

Curitiba/PR – Simpósio Paranaense da Urgência e Emergência 

do COREN-PR 

FORD KA BER 7G24 

VALOR TOTAL............ R$ 112,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de dezembro de 2022. 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

Contrato Nº  : 381/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : IPM SISTEMAS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 064/2022 
Objeto       : Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado de gestão pública em ambiente web 
Vigência     :  INÍCIO: 17/11/2022 TÉRMINO: 16/12/2022 
Assinatura   : 17/11/2022 
Valor R$     : 37.002,35 (trinta e sete mil, dois reais e trinta e cinco centavos) 
Dotação      : 245 - 06.001.04.122.0401.2011.33390400600.000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 22 

 
 
Contrato Nº  : 382/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DILVO ALVES TEIXEIRA 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 067/2022 
Objeto       : Locação de equipamentos de som para eventos 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 01/03/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais) 
Dotação      : 192 - 06.001.04.122.0401.2011.3339039000.000511 
 
Contrato Nº  : 383/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALPHARAD INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 157/2022 
Objeto       : Aquisição de filtro espirômetro, tubetes descartáveis para o bocal do filtro e clip nasal 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 41.862,50 (quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) 
Dotação      : 110 - 14.003.10.305.1001.2059.333903036000.000494 
Dotação      : 407 - 14.002.10.302.1001.2055.333903036000.001017 
 
Contrato Nº  : 384/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLÍNICA DE PSICOLOGIA VITALY LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 149/2022 
Objeto       : Contratação de serviços de atendimento psicológico 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 8.624,00 (oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais) 
Dotação      : 440 - 13.002.08.244.0801.1007.33390390500.001011 
 
Contrato Nº  : 385/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 158/2022 
Objeto       : Aquisição de cartilhas para execução do programa permanente de esterilização cirúrgica de cães e gatos 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 
Dotação      : 106 - 14.002.10.301.1001.2055.33390304600.000000 
 
Contrato Nº  : 386/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 158/2022 
Objeto       : Aquisição de fantasia 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
Dotação      : 107 - 14.002.10.302.1001.2055.333903023000.000303 
 
Contrato Nº  : 387/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIPAUTO VEÍCULOS LTDA  
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 159/2022 
Objeto       : Aquisição de veículo 0km 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) 
Dotação      : 310 - 10.001.12.361.1201.1017.3449052000.000103 
Dotação      : 311 - 10.001.12.361.1201.1017.3449052000.000104 
Dotação      : 312 - 10.001.12.361.1201.1017.3449052000.000501 
 
Dotação      : 313 - 10.001.12.361.1201.1053.3449052000.000103 
Dotação      : 315 - 10.001.12.361.1201.1053.3449052000.000103 
Dotação      : 318 - 10.002.13.392.1301.2073.3449052000.000000 
 
Contrato Nº  : 388/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELZO CRISTIANO LUCAS DE CARVALHO & CARVALHO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 153/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 23 

Objeto       : Locação de trator esteira com operador 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 81.998,00 (oitenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais) 
Dotação      : 242 - 16.001.22.661.2301.2069.3339039000.000000 
 
Contrato Nº  : 389/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : UNIÃO NUTRICIONAL LTDA - ME  
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 139/2022 
Objeto       : Aquisição de suplementos alimentares para pacientes com acompanhamento periódico na Secretária de Saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 24.160,00 (vinte e quatro mil, cento e sessenta reais) 
Dotação      : 148 - 14.002.10.303.1001.2083.3339032000.000303 
 
Contrato Nº  : 390/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 139/2022 
Objeto       : Aquisição de suplementos alimentares para pacientes com acompanhamento periódico na Secretária de Saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos reais) 
Dotação      : 148 - 14.002.10.303.1001.2083.3339032000.000303 
Dotação      : 396 - 14.002.10.303.1001.1057.3339032000.000000 
 
Contrato Nº  : 391/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 139/2022 
Objeto       : Aquisição de suplementos alimentares para pacientes com acompanhamento periódico na Secretária de Saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 39.740,00 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta reais) 
Dotação      : 148 - 14.002.10.303.1001.2083.3339032000.000303 
 
Contrato Nº  : 393/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 139/2022 
Objeto       : Aquisição de suplementos alimentares para pacientes com acompanhamento periódico na Secretária de Saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais) 
Dotação      : 396 - 14.002.10.303.1001.1057.3339032000.000000 
 
Contrato Nº  : 394/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRIÇÃO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 139/2022 
Objeto       : Aquisição de suplementos alimentares para pacientes com acompanhamento periódico na Secretária de Saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
Valor R$     : 722,50 (setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) 
Dotação      : 396 - 14.002.10.303.1001.1057.3339032000.000000 
 
Contrato Nº  : 396/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERIKA FRANCINE FERREIRA - ME 
Licitação    : Tomada de Preços nº 016/2022 
Objeto       :Contratação de empresa para instalação de coberturas, reparos em rede de drenagem e instalações elétricas no Aterro Sanitário Municipal, 
nesta cidade 
Vigência     :  INÍCIO: 06/12/2022 TÉRMINO: 05/12/2023 
Assinatura   : 06/12/2022 
Valor R$     : 206.463,86 (duzentos e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos) 
Dotação      : 278 - 19.001.17.512.1701.1011.449051027000.000000 
 
Contrato Nº  : 397/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FELIPE ANTUNES PAMELLA & CIA LTDA 
Licitação    : Tomada de Preços nº 018/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 24 

Objeto       : Contratação de empresa para execução de obra para implantação de novo Centro de Fisioterapia e reparos nos prédios da Secretaria 
Municipal de Saúde, nesta cidade 
Vigência     :  INÍCIO: 06/12/2022 TÉRMINO: 05/12/2023 
Assinatura   : 06/12/2022 
Valor R$     : 145.817,01 (cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezessete reais e um centavos) 
Dotação      : 263 - 14.002.10.301.1001.1008.3449051010700.000500 
Dotação      : 257 - 08.003.04.122.0401.1009.3449051010700.000000 
Dotação      : 266 - 14.003.10.305.1001.2059.3449051010700.000494 
 
Contrato Nº  : 398/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FELIPE ANTUNES PAMELLA & CIA LTDA 
Licitação    : Tomada de Preços nº 017/2022 
Objeto       :Contratação de empresa para Execução de reforma de quadra poliesportiva e reparos para acessibilidade na Escola Municipal Telêmaco 
Borba e Execução de reforma de quadra poliesportiva e reparos para acessibilidade na Escola Municipal Professor Aroldo, centro, nesta cidade. 
Vigência     :  INÍCIO: 06/12/2022 TÉRMINO: 05/12/2023 
Assinatura   : 06/12/2022 
Valor R$     : 263.921.01, duzentos e sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e um centavo) 
Dotação      : 269 - 10.001.12.361.1201.1018.4490510105.000104 
Dotação      : 403 - 10.001.12.365.1201.1019.4490510105.000000 
Dotação      : 404 - 10.001.12.361.1201.1019.4490510105.000104 
 
Contrato Nº  : 399/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JULIANA GUIMARÃES 04183898960 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 065/2022 
Objeto       : Contratação de apresentação musical “Show Thiago Viola e Banda e Convidados” 
Vigência     :  INÍCIO: 06/12/2022 TÉRMINO: 05/03/2023 
Assinatura   : 06/12/2022 
Valor R$     : 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
Dotação      : 190 - 06.001.04.122.0401.2011.3339039000.000510 
 
Contrato Nº  : 401/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 148/2022 
Objeto       : Aquisição de móveis e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     :  INÍCIO: 08/12/2022 TÉRMINO: 07/12/2023 
Assinatura   : 08/12/2022 
Valor R$     : 9.029,00 (nove mil e vinte e nove reais) 
Dotação      : 96 - 13.002.08.244.0801.1007.33390302400.000936 
Dotação      : 421 - 13.002.08.244.0801.1007.34490423300.000936 
Dotação      : 443 - 13.002.08.244.0801.2052.33390320000.001137 

 
Contrato Nº  : 402/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÁRCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 148/2022 
Objeto       : Aquisição de móveis e eletrodomésticos para a Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social 
Vigência     :  INÍCIO: 08/12/2022 TÉRMINO: 07/12/2023 
Assinatura   : 08/12/2022 
Valor R$     : 30.053,74 (trinta mil, cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos 
Dotação      : 96 - 13.002.08.244.0801.1007.33390302400.000936 
Dotação      : 421 - 13.002.08.244.0801.1007.34490423300.000936 
Dotação      : 443 - 13.002.08.244.0801.2052.33390320000.001137 

 
Contrato Nº  : 403/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GRÁFICA DO PRETO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 155/2022 
Objeto       : Aquisição de letreito para ser instalado no Lago do Parque Ecológico do Rissei 
Vigência     :  INÍCIO: 08/12/2022 TÉRMINO: 07/12/2023 
Assinatura   : 08/12/2022 
Valor R$     : 16.899,99 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) 
Dotação      : 122 - 08.003.15.452.1501.2030.33390304400.000000 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 057/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EVENTUAL MARKETING DIRETO EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 146/2022 
Objeto       : Contratação de empresa para locação futura e eventual de estrutura para eventos  
Vigência     :  INÍCIO: 30/11/2022 TÉRMINO: 29/11/2023 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 25 

Assinatura   : 30/11/2022 
 
LOTE 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QTD 
 

PREÇO 
UNITÁRIO  

1 LOCACAO DE CADEIRA PLASTICA UNID 
 

1.200 4,90 

2 LOCAÇÃO DE TENDA EM FORMATO DE PIRÂMIDE, 
COBERTURA EM CHAPA Nº 14, COM ESPESSURA 2,00 MM, 
COM CALHA EM AÇO EM FORMATO U, COM LARGURA DE 
0,14, ALTURA DE 0,05 E ESPESSURA 2,00 MM, (BARRACA EM 
LONA OU ACRÍLICO COM ESTRUTURA METÁLICA) LONA 
CONTENDO ANTIOXIDANTE E RETARDADOR DE CHAMAS, 
NA COR BRANCA, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO (SEM RASGOS OU EMENDAS), LIMPA, 
PODENDO SER NOS TAMANHOS DE 10,00M X 10,00M, 5,0M X 
5,0M, 4,0M X4,0M E 3,0M X 3,0M COM ALTURA MÍNIMA DE 
3,5M E ART (ANOTAÇÃO E RESPONSABILIDADE TÉCNICA). 
INCLUSO O FRETE, COMBUSTÍVEL, IMPOSTO, DESPESA 
COM FUNCIONÁRIO, (HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO). 

M² 3.000 19,60 

3 LOCACAO DE MESA PLASTICA, QUADRADA UNID 
 

300 9,80 

4 LOCACAO DE GRADE DE ISOLAMENTO METRO 
 

300 27,44 

5 LOCAÇÃO DE COBERTURA EM ESTRUTURA DE GROUND 
COM MEDIDA DE 15M X 40 M, SENDO 4M DE PÉ DIREITO 
CUJO O CENTRO DEVE TER 10 M DE ALTURA, LONA TIPO 
NIGHT DAY OU SEMELHANTE. 

UNID 02 25.480,00 

6 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICADO TIPO TRILIÇA 
(GROUND) PARA MONTAGEM DE EVENTOS, ESTANDES E 
FACHADAS. INCLUI COLUNAS DE PALCO, BASES PARA 
FIXAÇÃO NO CHÃO, BASES DE CANTO. ESPECIFICAÇÃO: 
'BOX TRUSS' P.76, 'BOX TRUSS', P.50, 'BOX TRUSS' E P.30 - 
300X300MM (CARGA ALTA). 
TAMNHOS: 1000MM, 2000MM, 3000MM, 4000MM, 5000MM E 
6000MM 

METRO 200 76,44 

7 LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - TRIFÁSICO. 
DIÁRIA DE 08 (OITO) HORAS. INCLUSO FRETE, 
COMBUSTÍVEL, IMPOSTO, DESPESA COM FUNCIONÁRIO, 
(HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO). ART (ANOTAÇÃO E 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA.) 

DIÁRIAS 03 4.018,00 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 058/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 154/2022 
Objeto       : Contratação futura e eventual de serviços de retirada e recomposição de pavimentação em vias públicas 
Vigência     :  INÍCIO: 01/12/2022 TÉRMINO: 30/11/2023 
Assinatura   : 01/12/2022 
 
LOTE 01 - LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA 
Serviços de retirada e recomposição de pavimentação em vias públicas na Sede do Município: 

ITEM 

DISCRIMINAÇÃO 

UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO 

1 SERVIÇOS DE RETIRADA E RECOMPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR 

M2 2.000 28,60 

2 SERVICOS DE RETIRADA E RECOMPOSICAO DE MEIO  
FIO 

METRO 200 16,37 

3 SERVICOS DE RETIRADA E RECOMPOSICAO DE 
CALCADAS COM PEDRAS PETIT-PAVET 

M2 350 35,50 

4 SERVIÇOS DE RETIRADA E RECOMPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS EM 
CONCRETO. 

M2 250 28,40 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 059/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : TERCERIZA SEGURANÇA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 156/2022 
Objeto       : Contratação futura e eventual de serviços de empresa especializada em segurança privada 
Vigência     :  INÍCIO: 05/12/2022 TÉRMINO: 04/12/2023 
Assinatura   : 05/12/2022 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 26 

ITEM 

DISCRIMINAÇÃO 

UNID QTD PREÇO 
UNITÁRIO 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PRIVADA (PONTO, 
MONITORAMENTO, RONDAS E EVENTOS), INCLUSIVE 
COM CERTIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA POLÍCIA 
FEDERAL E COM FUNCIONÁRIOS DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADOS. A ALIMENTAÇÃO, DESLOCAMENTO, 
UNIFORME E EQUIPAMENTOS PARA A REALIZAÇÃO 
DAS ATIVIDADES SÃO POR CONTA DA EMPRESA 
CONTRATADA. DIÁRIA DE 8 HORAS TRABALHADAS. 

DIÁRIA 1.750 130,00 

 
Aditivo ao Contrato Nº  : 026/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS 
Objeto       : Prorrogação de prazo de vigência em 60 (sessenta) dias 
Assinatura   : 05/12/2022 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 003/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FERNANDO UNIFORMES EIRELI 
Objeto       : Prorrogação de prazo de vigência em 12 (doze) meses 
Assinatura   : 10/11/2022 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preços Nº  : 014/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÁRCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Objeto       : Fica acrescido o fornecimento de aparelhos condicionares de ar 
Assinatura   : 06/12/2022 
Valor R$     : 7.100,00 (sete mil e cem reais) 
Dotação      : 286 - 06.001.04.122.0401.1013.34490520000.000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preços Nº  : 007/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EDINA FREITAS TALEVI TRANSPORTES - ME 
Objeto       : Fica acrescido a prestação de serviços de guincho em 7,78% (sete vírgula setenta e oito por cento) do valor contratual 
Assinatura   : 05/12/2022 
Valor R$     : 3.465,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais) 
Dotação      : 212 - 14.002.10.302.1001.2055.333903900.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 227/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RETIMAQ RETIFICA DE MÁQUINAS LTDA 
Objeto       : Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) de serviços de mão de obra com fornecimento de peças 
Assinatura   : 05/12/2022 
Valor R$     : 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Dotação      : 104 - 14.001.01.301.1001.2053.333903000.000000 
Dotação      : 207 - 14.001.10.301.1001.1045.333903900.000303 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1884 - Tibagi, 12 de dezembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 27 

 


		2022-12-12T18:05:27-0200




